
АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКО ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

10.07.2025                                                                                                                 № 91 
 
О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование 
предоставления земельного участка» 

 
Рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 28.06.2025 

№ 4-01-2025, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   
руководствуясь Уставом муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:  

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление 
администрации муниципального образования Сарыевское Вязниковского района 
от 02.03.2015 № 11 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование 
предоставления земельного участка» удовлетворить.  

2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 
образования Сарыевское от 02.03.2015 № 11 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предварительное согласование предоставления земельного участка» (далее – 
административный регламент) следующие изменения: 

2.1. Раздел IV «Формы контроля за исполнением Административного 
регламента» утратил силу; 

2.2. Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и 
действий (бездействия) Администрации, МФЦ, организаций, указанных в части 
1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – 
Федеральный закон № 210-ФЗ), а также их должностных лиц, муниципальных 
служащих, работников» утратил силу. 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
           4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете 
«Маяк». 
 
 

Исполняющий обязанности  
главы местной администрации                                                     О.А. Куранова 


